
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

 Usnesení 

Usnesení 
15. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 16.02.2017 

čís. 0162/ZMOb1418/15/17–0185/ZMOb1418/15/17 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r.  

starostka 

 
  
  
 

______________________________ 

 Dalibor Mouka v. r.  

1. místostarosta 

  
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/34  

 Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 
  
Číslo usnesení Materiál Název 

0162/ZMOb1418/15/17 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 21.11.2016 do 20.01.2017 

0163/ZMOb1418/15/17 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0164/ZMOb1418/15/17 01/VED/03 Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz na úseku přenesené působnosti 

za rok 2016 

0165/ZMOb1418/15/17 02/OFR/01 Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2016 

0166/ZMOb1418/15/17 02/OFR/02 Informace o změně příjmové položky ve schváleném 

rozpočtu na rok 2017 z důvodu legislativní změny 

0167/ZMOb1418/15/17 03/OIMH/01 Návrh na vydání Dodatku č. 6 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace 

0168/ZMOb1418/15/17 04/OM/01 Žádost o prodej pozemků parc. č. 2106/6, parc. č. 2139/1, 

parc. č. 2140/1, parc. č. 2155/1, parc. č. 2181/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Hornopolní) 

0185/ZMOb1418/15/17 04/OM/02 Návrh na prodej pozemku parc. č. 2242/4 a části 

pozemku parc. č. 2244/4 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (ul. Hornopolní - Cihelní) 

0169/ZMOb1418/15/17 04/OM/03 Návrh záměru města prodat pozemky v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0170/ZMOb1418/15/17 04/OM/04 Návrh stanoviska k odnětí svěřených pozemků 

parc. č. 1942 a parc. č. 1948 v k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ul. Stodolní) 

0171/ZMOb1418/15/17 04/OM/05 Návrh záměru města prodat volné bytové jednotky 

0172/ZMOb1418/15/17 04/OM/06 Návrh na úplatné nabytí budovy bez čp/če, obč. vyb. 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/34  

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0173/ZMOb1418/15/17 04/OM/07 Návrh stanovisek k záměru prodat pozemky 

parc. č. st. 369, p. p. č. 373/5 a p. p. č. 1019 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, nebo jejich části 

(lokalita Sokolská třída) 

0174/ZMOb1418/15/17 04/OM/08 Návrh na prodej jednotky č. 1516/602 včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu 

a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0175/ZMOb1418/15/17 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, pro oblast kultury v roce 2017 - 1. kolo 

0176/ZMOb1418/15/17 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, pro oblast sportu, ekologické výchovy, 

volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit 

v roce 2017 - 1. kolo 

0177/ZMOb1418/15/17 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, pro oblast sociální práce a vytvoření 

lepších životních podmínek pro zdravotně postižené 

v roce 2017 - 1. kolo 

0178/ZMOb1418/15/17 05/OŠR/04 Návrh změn zřizovacích listin MŠ 

0179/ZMOb1418/15/17 05/OŠR/05 Návrh změn zřizovacích listin ZŠ 

0180/ZMOb1418/15/17 05/OŠR/06 Návrh změny zřizovací listiny CKV MO 

0181/ZMOb1418/15/17 05/OŠR/07 Návrh na přípravu a podání žádostí o poskytnutí dotací 

z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro projekty Infrastruktura ZŠ I. 

0182/ZMOb1418/15/17 05/OŠR/08 Návrh Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu 

Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

0183/ZMOb1418/15/17 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 

0184/ZMOb1418/15/17 08/IA/01 Zpráva o činnosti kontrolního výboru ZMOb MOaP 

za rok 2016 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/34  

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 21.11.2016 do 20.01.2017 
  
Usnesení číslo: 0162/ZMOb1418/15/17 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 21.11.2016 do 20.01.2017 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové nadále nezahrnovat do materiálu 

„Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

informaci o činnosti všech místostarostů 

  
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0163/ZMOb1418/15/17 

01/VED/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 10.11.2016 

do 11.01.2017 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 28.02.2017 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/34  

Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na úseku přenesené působnosti za rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0164/ZMOb1418/15/17 

01/VED/03 

k usnesení č. 1270/RMOb1418/53/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené 

působnosti za rok 2016, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0165/ZMOb1418/15/17 

02/OFR/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za rok 2016 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Informace o změně příjmové položky ve schváleném rozpočtu na rok 2017 
z důvodu legislativní změny 
  
Usnesení číslo: 0166/ZMOb1418/15/17 

02/OFR/02 

k usnesení č. 1275/RMOb1418/53/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o změně čísla a názvu příjmové položky ve schváleném rozpočtu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2017 z důvodu legislativní změny ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/34  

Návrh na vydání Dodatku č. 6 ke Zřizovací listině Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0167/ZMOb1418/15/17 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 1277/RMOb1418/53/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková 

organizace, se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00097381, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu a místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu 

dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2017 
  
  

Žádost o prodej pozemků parc. č. 2106/6, parc. č. 2139/1, parc. č. 2140/1, 
parc. č. 2155/1, parc. č. 2181/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 0168/ZMOb1418/15/17 

04/OM/01 

k usnesení č. 1234/RMOb1418/52/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Estis company, s. r. o., se sídlem Lidická 700/19, Vevěří, 602 00 Brno, 

IČ 03104192, o prodej pozemků parc. č. 2106/6, parc. č. 2139/1, parc. č. 2140/1, 

parc. č. 2155/1 a parc. č. 2181/3, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovité věci v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu: 

 pozemek parc. č. 2106/6  - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1 072 m
2 

 pozemek parc. č. 2139/1  - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 677 m
2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/34  

 pozemek parc. č. 2140/1 -  ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 686 m
2 

 pozemek parc. č. 2155/1  - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 2 734 m
2 

 pozemek parc. č. 2181/3  - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 2 281 m
2
 

  
3) ukládá 

  
předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
  
  

Návrh na prodej pozemku parc. č. 2242/4 a části pozemku parc. č. 2244/4 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hornopolní - Cihelní) 
  
Usnesení číslo: 0185/ZMOb1418/15/17 

04/OM/02 

k usnesení č. 1294/RMOb1418/53/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat pozemek parc. č. 2242/4 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 14 m

2
 

a část pozemku parc. č. 2244/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 164 m
2
 z celkové 

výměry 647 m
2
 oddělenou geometrickým plánem č. 5304-196/2015 a nově označenou 

jako pozemek parc. č. 2244/11 vše ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

společnosti Porsche Immobilien CZ, s. r. o.,  Praha 5, Vrchlického 31/18, PSČ 150 00, 

IČ 47119004, za sjednanou kupní cenu ve výši 267 000,- Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu, za podmínky, že vlastník veřejné účelové komunikace, tj. Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, nevyužije svého předkupního práva ve smyslu ustanovení § 3056 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/34  

Návrh záměru města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava 
a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0169/ZMOb1418/15/17 

04/OM/03 

k usnesení č. 1296/RMOb1418/53/17 
k usnesení č. 1232/RMOb1418/52/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat: 

 pozemek p. p. č. 136/7 zahrada o výměře 98 m
2
 

 pozemek p. p. č. 373/44 zahrada o výměře 111 m
2
 

 pozemek p. p. č. 373/45 zahrada o výměře 76 m
2
 

 pozemek p. p. č. 382/39 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 94 m
2
 

 pozemek p. p. č. 514/9 zahrada o výměře 183 m
2
 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 pozemek parc. č. 839/9 zahrada o výměře 136 m
2
 

 pozemek parc. č. 1242/44 zahrada o výměře 132 m
2
 

 pozemek parc. č. 1242/45 zahrada o výměře 172 m
2
 

 pozemek parc. č. 1242/48 zahrada o výměře 154 m
2
 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.03.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/34  

Návrh stanoviska k odnětí svěřených pozemků parc. č. 1942 a parc. č. 1948 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 0170/ZMOb1418/15/17 

04/OM/04 

k usnesení č. 0146/ZMOb1418/14/16 
k usnesení č. 1327/RMOb1418/53/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o předchozí souhlas s odejmutím pozemků parc. č. 1942 

a parc. č. 1948 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu ve znění 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k odejmutí pozemků parc. č. 1942 a parc. č. 1948 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu za předpokladu, že statutární město 

Ostrava uzavře kupní smlouvu na koupi budovy č. p. 3204, která je ve vlastnictví jiných 

vlastníků, stojící na výše uvedených pozemcích, přičemž den odnětí nastane ke dni uzavření 

uvedené kupní smlouvy 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2017 
  
  

Návrh záměru města prodat volné bytové jednotky 
  
Usnesení číslo: 0171/ZMOb1418/15/17 

04/OM/05 

k usnesení č. 1293/RMOb1418/53/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr prodat: 

 jednotku č. 329/3 – byt, v domě č. p. 329,  Na Fifejdách 7, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 2621 ve výši 3479/40294 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

 jednotku č. 329/7 - byt, v domě č. p. 329,  Na Fifejdách 7, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 2621 ve výši 3401/40294 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/34  

 jednotku č. 694/902 v domě č. p. 694,  Nádražní 80, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 1252/7 ve výši 10190/50395 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (v současné době dochází v katastru nemovitostí 

ke změně zápisu způsobu využití jednotky z „jiného nebytového prostoru“ na „byt“) 

 jednotku č.1061/5 - byt, v domě č. p. 1061,  Arbesova 13, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku p. č. st. 2304 ve výši 3845/107100 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

 jednotku č.1061/7 - byt, v domě č. p. 1061,  Arbesova 13, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku p. č. st. 2304 ve výši 6080/107100 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.03.2017 
  
  

Návrh na úplatné nabytí budovy bez čp/če, obč. vyb. v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0172/ZMOb1418/15/17 

04/OM/06 

k usnesení č. 1298/RMOb1418/53/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
nabídku insolvenčního správce dlužníka  TRIMEX OFFICE CENTRUM, a. s., k odkoupení 

budovy bez čp/če, obč. vyb. umístěné na pozemku parc. č. 3479/6 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, za nabídkovou cenu ve výši 163 606 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
nevyužít nabídku  k  odkoupení budovy bez čp/če, obč. vyb. umístěné na pozemku 

parc. č. 3479/6 v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za nabídkovou cenu 

ve výši 163 606 Kč učiněnou  insolvenčním správcem dlužníka  TRIMEX OFFICE 

CENTRUM, a. s., se sídlem Velká 2984/23, Ostrava - Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 

IČ 27822516, do vlastnictví statutárního města Ostrava 

  
3) ukládá 

  
informovat insolvenčního správce dlužníka o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.03.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/34  

Návrh stanovisek k záměru prodat pozemky parc. č. st. 369, p. p. č. 373/5 
a p. p. č. 1019 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, nebo jejich části (lokalita 
Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 0173/ZMOb1418/15/17 

04/OM/07 

k usnesení č. 1289/RMOb1418/53/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, a společnosti MS AUTO CZ, s. r. o., 

se sídlem Vřesinská 2141/159, 708 00 Ostrava - Poruba, IČ 25829131, o koupi pozemků nebo 

jejich částí v lokalitě nároží ul. Fügnerova a Sokolská tř. ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
a) souhlasné stanovisko k záměru prodeje níže uvedených pozemků: 

 p. č. st. 369 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 613 m
2 

 p. p. č. 373/5 zahrada o výměře 835 m
2 

 p. p. č. 1019 ostatní plocha, zeleň o výměře 394 m
2 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

b) nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje částí níže uvedených pozemků: 

 p. č. st. 369 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště část o výměře 216 m
2 

 p. p. č. 373/5 zahrada část o výměře 286 m
2 

v rozsahu dle geometrického zaměření uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2017 
  
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/34  

Návrh na prodej jednotky č. 1516/602 včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0174/ZMOb1418/15/17 

04/OM/08 

k usnesení č. 1299/RMOb1418/53/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat jednotku č. 1516/602 - jiný nebytový prostor, v domě č. p. 1516, 28. října 106, 

stojícím na pozemku parc. č. 2620/5, včetně podílu 26769/96272 na společných částech domu 

a pozemku parc. č. 2620/5 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 2 310 000 Kč 

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.03.2017 
  
  

Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, 
pro oblast kultury v roce 2017 - 1. kolo 
  
Usnesení číslo: 0175/ZMOb1418/15/17 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 1315/RMOb1418/53/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast kultury (uměleckých aktivit - vizuálního, 

hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2017 - 1. kolo - 

níže uvedeným žadatelům, a uzavřít s nimi smlouvy o poskytnutí účelových dotací, 

dle vzorové smlouvy uvedené v Zásadách pro poskytování účelových dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP, schválených usnesením  č. 0181/ZMOb1418/6/15 

ze dne 08.09.2015, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou 

současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise 

(EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie 

dne 24.12.2013 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/34  

ve výši 5 000 Kč 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt v režimu 

de minimis „Pavel Helebrand: O pejskovi a kočičce“.  

Účel použití: kancelářské potřeby, spotřební rekvizity, spoje, honoráře, DPP, nákup 

a výroba kostýmů 

Spolku MLEJN, IČ 26532182, se sídlem Nádražní 3136/138a, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, na projekt „Péče o exponáty a propagace Muzea Mlejn v roce 2017“.  

Účel použití: drobný materiál na údržbu, nájemné vč. služeb, úklidové služby, inzerce, 

propagace a suvenýry, výlep, distribuce, pojištění exponátů, dohody, dozor 

Mezinárodnímu hudebnímu festivalu Musica Pura, z. s., IČ 05088437, se sídlem Lhotka 

č. p. 199, 739 47 Lhotka, na projekt v režimu de minimis „Mezinárodní hudební festival 

Musica Pura“.  

Účel použití: pronájem techniky, honoráře, výlep, distribuce 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt „Křížová cesta Emila 

Navrátila“.  

Účel použití: tisk 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt „Vzdušné síly 

Ostravě“. 

Účel použití: služby v rámci pronájmu sálu, propagace 

ve výši 10 000 Kč 

MOSTU, o. p. s., IČ 26672740, se sídlem Tilschové 670/5, 709 00 Ostrava - Mariánské 

Hory, na projekt v režimu de minimis „Festival Pro Tibet - 16. ročník“.  

Účel použití: materiál, cestovné, poštovné, telefon, internet, nájemné vč. služeb, doprava 

(filmy, výstavy), inzerce a reklama, propagace, výlep a distribuce, jiné služby 

Spolku pro kulturní deník Ostravan.cz, IČ 05450969, se sídlem Květinová 850/27, 

747 23 Bolatice, na projekt „Kulturní deník Ostravan.cz“.  

Účel použití: honoráře vč. odvodů 

GALERII MAGNA, IČ 70631948, se sídlem Bieblova 2922/3, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava a Přívoz, na projekt „Výstavní program GALERIE MAGNA 2017“.  

Účel použití: kancelářské potřeby, ostatní materiál, spoje, ubytování účastníků vernisáží 

(dle rozpočtu v žádosti) doprava/cestovné k zajištění výstav, propagace, fotodokumentace, 

instalace výstav 

Galerii Michal, IČ 26537184, se sídlem Čs. armády 95/413, 715 00 Ostrava - Michálkovice, 

na projekt „Celoroční výstavní program galerie Jáma 10“. 

Účel použití: nájem prostor 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/34  

Pěveckému spolku Ostrava, IČ 48430005, se sídlem L. Podéště 1856/38, 708 00 Ostrava - 

Poruba, na projekt „Otevřené dveře“.  

Účel použití: provozní náklady na sál, elektrické klávesy, ladička pro dirigenta, doprava 

kláves, kancelářský materiál, propagace, plakáty, kopírování notového materiálu 

/////////////////IČ 13598759, se sídlem Reální 1859/4, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

na projekt „Koncert žáků pěvecké školy Evy Gebauerové - Phillips“.  

Účel použití: honorář klavíristky, technické zabezpečení zkoušek a koncertu 

Sdružení výtvarných umělců a teoretiků Ostrava, IČ 19014635, se sídlem Razinova 10, 

700 30 Ostrava - Jih, na projekt „SPOLU“.  

Účel použití: nájem výstavních prostor, instalace a deinstalace, propagace, příprava a tisk 

pozvánek, příprava a tisk katalogu, výroba záznam. média, fotodokumentace 

Kampus Palace, s. r. o., IČ 05029627, se sídlem Smetanovo náměstí 3116/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „United Colours 

Kampus Palace“.  

Účel použití: spotřeba materiálu (dle rozpočtu v žádosti), cestovné, pronájem techniky 

(lešení, vč. montáže a demontáže), honoráře, ubytování, kancelářské potřeby, propagace 

Alliance Francaise v Ostravě, z. s., IČ 68145446, se sídlem Na Hradbách 1257/12, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Dny Frankofonie 2017“.  

Účel použití: honoráře, výdaje na dopravu umělců, ubytování účinkujících, pronájem sálů, 

květiny pro účinkující, kancelářské potřeby, ceny do regionálního kola Soutěže 

v interpretaci frankofonní písně 

Spolku Fotografická galerie Fiducia, IČ 26545888, se sídlem Nádražní 615/30, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „FGF 2017“.  

Účel použití: kancelářské potřeby, materiál, cestovné, spoje, ubytování, doprava, tisk, 

instalace a adjustace 

FOLKU V OSTRAVĚ, z. s., IČ 22766812, se sídlem Ukrajinská 1439/16, 708 00 Ostrava - 

Poruba, na projekt „Jarní a Podzimní Ozvěny“.  

Účel použití: pronájem sálu, autorské poplatky, pronájem techniky a zařízení, honoráře, 

instalace výstav, propagace, inzerce a reklama, fotodokumentace, výlep, 

distribuce, ozvučení 

Ateliéru pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském, spolku, IČ 22710981, 

se sídlem ul. Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „DIVADLO 

ŽIJE! - divadelní edukační programy pro mladé diváky“.  

Účel použití: materiál na umělecké edukační programy, honoráře, propagace a tiskové 

služby 

Národnímu divadlu moravskoslezskému, příspěvkové organizaci, IČ 00100528, se sídlem 

ul. Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „PAMĚTNÍ DESKA - 

MANŽELÉ ŠECOVI“.  

Účel použití: náklady na nákup materiálu a dodavatelské služby 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/34  

Kulturní Ostravě, z. s., IČ 22819681, se sídlem Dr. Šavrdy 3015/16, 700 30 Ostrava, 

na projekt v režimu de minimis „Rozvíjení ostravské divadelní scény v oboru 

alternativního divadla“.  

Účel použití: cestovné, ubytování, pronájem techniky a zařízení, osvětlení - pronájem, 

ozvučení - pronájem, honoráře, lektorné, scénografie 

THeatru ludem, IČ 27002144, se sídlem 28. října 49/23, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Krajská postupová přehlídka MS kraje Dětská 

scéna 2017 v Divadle loutek Ostrava“.  

Účel použití: cestovné souborů, stravné pro soubory, DPP 

Ostravskému centru nové hudby, IČ 70631531, se sídlem Dr. Šmerala 1626/2, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Nová hudba v Malé 

Kodani - Ostravské dny na tour v Cooltouru, Docku a kostele sv. Václava“.  

Účel použití: honoráře, ubytování 

ve výši 15 000 Kč 

Tajfunu, z. s., IČ 22767070, se sídlem Antonína Macka 912/4, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Studentský divadelní spolek Tajfun sezóna 

2017“.  

Účel použití: spotřeba energie, nájem a služby spojené s nájmem, pronájem sálů, spotřební 

materiál a vybavení - kulisy, rekvizity, masky, líčidla, kostýmy, cestovné, doprava, 

účastnické poplatky, internet, správa web. stránek, kancelářské potřeby, osvětlení, 

ozvučení - pronájem techniky a autorská scénická hudba, ubytování 

Galerii výtvarného umění v Ostravě, příspěvkové organizaci, IČ 00373231, se sídlem 

Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis 

„Umění ze sbírek Galerie výtvarného umění v Ostravě z období 1926-1946 a nové 

akvizice“.  

Účel použití: inzerce a reklama, propagace,výlep a distribuce 

Protimluvu, z. s., IČ 26651408, se sídlem Švédská 666/31, 712 00 Ostrava - Muglinov, 

na projekt „11. ročník mezinárodní literární přehlídky ProtimluvFest, revue Protimluv 

a Protimluvná čtrnáctka (k 15.výročí existence kulturní revue Protimluv)“.  

Účel použití: ubytování, autorské honoráře, ozvučení, fotodokumentace, DPP, grafický 

návrh, sazba katalogů, pozvánek, plakátů, výroba katalogů, plakátů, pozvánek, časopisu 

Dream Factory Ostrava, z. s., IČ 22710701, se sídlem Kvapilova 2054, 738 01 Frýdek - 

Místek, na projekt v režimu de minimis „Dream Factory Ostrava 2017“.  

Účel použití: doprava souborů 

Divadlu loutek Ostrava, příspěvkové organizaci, IČ 00533874, se sídlem 

Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis 

„Léto s pimprlaty 2017“.  

Účel použití: propagace a honoráře 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/34  

Folklornímu sdružení Ostrava, z. s., IČ 44941366, se sídlem Wattova 430/5, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Cyklus přehlídek 

a koncertů folklorních souborů regionu Ostravy a Lašska“.  

Účel použití: kancelářské potřeby, květiny, spotřební materiál, nájemné a služby, doprava 

účinkujících, osvětlení, ozvučení, fotodokumentace, videozáznam, zapůjčení a ladění 

nástrojů a techniky, honoráře, lektorné 

ve výši 20 000 Kč 

///////////////////, IČ 73962554, se sídlem Spojů 852/1, 708 00 Ostrava - Poruba, na projekt 

v režimu de minimis „Talent Ostrava 2017“.  

Účel použití: kancelářské potřeby, jmenovky pro soutěžící, poštovné, pronájem projekční 

techniky, kampaň na facebooku, plakáty, výroba spotu pro finále, distribuce plakátů 

výlepovou firmou, autorské poplatky, pořízení videozáznamu z finále, ozvučení 

a osvětlení, honoráře (dle rozpočtu v žádosti), fotodokumentace, drobné upomínkové 

předměty 

Společnosti senior, z. s., IČ 26595982,  se sídlem  Na Jízdárně 2895/18, 702 00  Ostrava - 

Moravská Ostrava,  na  projekt „19. ročník SeniorTip“.  

Účel použití: výroba - tisk zpravodaje, zlom, grafika, elektronický převod, OON - DPP 

Spolku MLEJN, IČ 26532182, se sídlem Nádražní 3136/138a, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, na projekt „Výstavní činnost a aktivity Galerie Mlejn v roce 2017“.  

Účel použití: drobný materiál na údržbu, nájemné vč. služeb, úklidové služby, inzerce, 

propagace a suvenýry, výlep, distribuce, pojištění exponátů, dohody, dozor, převozy děl 

PHM, instalace výstav, výroba zázn. média, ladění a oprava piana, honoráře, prázdninový 

workshop, výtvarné potřeby pro kurzy malby 

Spolku Fiducia, IČ 26642379, se sídlem Nádražní 615/30, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, na projekt „Kulturní aktivity Fiducia 2017“.  

Účel použití: propagace, honoráře, ubytování, cestovné účinkujícím, produkční zajištění 

akcí, DPP-kurátoři, ostraha, koordinátoři 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt „BOOM CUP 2017“. Účel 

použití: ozvučení soutěžních večerů soutěže kapel, pronájem klubu, pořízení audio a video 

záznamů, pronájem bicí soupravy, propagační materiál - grafika, výroba, tisk, výlep 

plakátů 

Divadlu loutek Ostrava, příspěvkové organizaci, IČ 00533874, se sídlem 

Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis 

„Mezinárodní loutkařský festival Spectaculo Interesse 2017“.  

Účel použití: inzerce a reklama, honoráře 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/34  

ve výši 25 000 Kč 

BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži, z. s., IČ 44938519, se sídlem 

Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „72 let nepřetržité činnosti BVÚ 

na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“.  

Účel použití: nájem a služby spojené s nájmem, spotřební materiál (dle rozpočtu v žádosti), 

osobní náklady realizačního týmu, cestovné a doprava, propagace, věcné ceny, tiskové 

služby, nákup služeb 

Spolku Jazz Open Ostrava, IČ 04620160, se sídlem Rajská 108/44, 715 00 Ostrava, 

na projekt v režimu de minimis „Jazz Open Ostrava 2017“.  

Účel použití: stavba podia, ozvučení, propagace, ubytování kapel, honoráře, příspěvek na 

dopravu, mobilní oplocení - pronájem, lavičky, stoly - pronájem, mobilní WC - pronájem, 

bezpečnostní služba, zdravotní dozor 

Pecha Kucha Ostrava, z. s., IČ 22863893, se sídlem Javůrkova 505/46, 700 30 Ostrava - 

Zábřeh, na projekt „Pecha Kucha Night Ostrava“.  

Účel použití: ubytování, grafické práce, pronájem techniky, autorské poplatky, 

fotodokumentace, DPP  

ve výši 30 000 Kč 

Ostravskému muzeu, příspěvkové organizaci, IČ 00097594, se sídlem Masarykovo 

náměstí č. 1/1, 728 41 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Masopust Ostrava 2017“. 

Účel použití: spotřební materiál (dle rozpočtu v žádosti), zajištění kulturního programu - 

služby, vč. OON, poplatky OSA, propagace (dle rozpočtu v žádosti), služby - výlepová, 

přeprava souborů, inzerce, reklama, obřadní masopustní jídlo do průvodu 

Kulturnímu centru Cooltour Ostrava, z. ú., IČ 03849228, se sídlem Macharova 302/13, 

702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt v režimu de minimis „MOVE fest Ostrava 2017“.  

Účel použití: pronájem techniky vč. služeb, honoráře 

Folkloru bez hranic Ostrava, IČ 22856013, se sídlem Wattova 5, 702 00 Ostrava - Přívoz, 

Lidová konzervatoř a Múzická škola v Ostravě, na projekt „Folklor bez hranic Ostrava 

2017“.  

Účel použití: propagace, DPP, DPČ 

ve výši 35 000 Kč 

Pop Academy, z. s., IČ 22742816, se sídlem Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Koncertní a jevištní prezentace 

na rok 2017“.  

Účel použití: poštovní služby, kancelářské potřeby dle rozpočtu v žádosti), tisk a grafika, 

korepetitoři a doprovodná kapela, lektorné, pronájem mikroportů a ozvučovací techniky 

vč. služeb zvukaře 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/34  

ve výši 40 000 Kč 

Staré aréně, spolku, IČ 22849521, se sídlem 28. října 49/23, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Stará aréna 2017“.  

Účel použití: kancelářské potřeby, cestovné, ubytování, nájemné vč. služeb, pronájem 

techniky a zařízení, inzerce, reklama, propagace, honoráře, DPP 

ve výši 50 000 Kč 

Kabinetu architektury, z. s., IČ 02190419, se sídlem Tyršova 36/1852, 702 00 Ostrava -

Moravská Ostrava, na projekt „Výstavní činnost Kabinetu architektury v roce 2017“.  

Účel použití: ubytování, propagace, výlep, distribuce, fotodokumentace, tisk publikací, 

instalace výstav, tisk panelů, plotry, popisky, tisk plakátů, pozvánek 

ve výši 65 000 Kč 

OUTDOOR FILMS, s. r. o., IČ 28614593, se sídlem Smetanovo náměstí 1180/7, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Mezinárodní festival 

outdoorových filmů - 15. ročník“.  

Účel použití: inzerce - reklama (dle rozpočtu v žádosti), propagace (dle rozpočtu 

v žádosti), výlep a distribuce, jiné služby (dle rozpočtu v žádosti) 

a zároveň si vyhradit pravomoc rozhodnout o výše uvedených žádostech o účelové dotace, 

jejichž výše nepřesáhla 50 000 Kč, 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti kultury 

(uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) 

pro rok 2017 - 1. kolo -  z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení 

poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis“, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

c) neposkytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury (uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, 

scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2017 - 1. kolo - níže uvedeným 

žadatelům: 

Čtyřlístku - centru pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvkové organizaci, 

IČ 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov, na projekt 

„VŠECHNY BARVY DUHY 2017“, z důvodu omezených finančních prostředků 

Divadelní společnosti Petra Bezruče, s. r. o., IČ 25382276, se sídlem 28. října 1701/120, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Dramaturgické úvody k inscenacím 

Divadla Petra Bezruče“, z důvodu omezených finančních prostředků 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/34  

Pecha Kucha Ostrava, IČ 22863893, se sídlem Javůrkova 505/46, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 

na projekt v režimu de minimis „Slepá mapa - Alena Mornštajnová“ - divadelní inscenace, 

z důvodu omezených finančních prostředků 

Obci spisovatelů České republiky, IČ 00164291, se sídlem Železná 492/18, 

110 00 Praha 1 - Staré město, na projekt „Kainar a kytara – ke 100. výročí narození“, 

z důvodu omezených finančních prostředků a vzhledem k tomu, že projekt je zaměřen 

na malou, uzavřenou skupinu 

Staré aréně, spolku, IČ 22849521, se sídlem 28. října 49/23, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, na projekt v režimu de minimis  „Výlet na Měsíc“, z důvodu omezených 

finančních prostředků 

photo nophoto, z. s., IČ 22608524, se sídlem Havlíčkovo náměstí 780/09, 708 00 Ostrava -

Poruba, na projekt v režimu de minimis „OstravaPhoto 2017“, z důvodu omezených 

finančních prostředků 

Větrným mlýnům, s. r. o., IČ 29279194, se sídlem Dominikánská 348/9, 602 00 Brno, 

na projekt „Měsíc autorského čtení 2017“, z důvodu omezených finančních prostředků 

Kulturnímu spolku Jeden svět Ostrava, IČ 04754824, se sídlem Partyzánské nám. 1735/5, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Jeden svět 2017 

v Ostravě - mezinárodní festival dokumentárních filmů o  lidských právech“, z důvodu 

omezených finančních prostředků 

Kulturnímu centru Cooltour Ostrava, z. ú., IČ 03849228, se sídlem Macharova 302/13, 

702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt  „MOVE Dance Company - činnost 2017“, z důvodu 

omezených finančních prostředků 

Kulturnímu centru Cooltour Ostrava, z. ú., IČ 03849228, se sídlem Macharova 302/13, 

702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt v režimu de minimis „MOVE Academy“, z důvodu 

omezených finančních prostředků 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt v režimu de minimis „Platform 

for Dreaming“, z důvodu omezených finančních prostředků 

a zároveň si vyhradit pravomoc rozhodnout o výše uvedených žádostech o účelové dotace, 

jejichž výše nepřesáhla 50 000 Kč 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/34  

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
  
  

Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, 
pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově 
vzdělávacích aktivit v roce 2017 - 1. kolo 
  
Usnesení číslo: 0176/ZMOb1418/15/17 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 1316/RMOb1418/53/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových 

a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2017 - 1. kolo - níže uvedeným žadatelům, 

a uzavřít s nimi smlouvy o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy uvedené 

v Zásadách pro poskytování účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, schválených 

usnesením  č. 0181/ZMOb1418/6/15 ze dne 08.09.2015, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí 

podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013  ze dne 18.12.2013 

o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 

ve výši 5 000 Kč 

Tenisovému klubu Talent, zapsanému spolku, IČ 26526603, se sídlem Bachmačská 9, 

702 00 Ostrava, na projekt „Podpora tréninkového zabezpečení pro dětské členy 

TK Talent, z. s.“.  

Účel použití: tenisové rakety 

Campanula vodákům, z. s., IČ 02174570, se sídlem Nádražní 884/116, 702 00 Ostrava -

Moravská Ostrava, na projekt „Dětské oddíly Campanuly 2017“.  

Účel použití: obnova MTZ (lodě, pádla, vesty) 

Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci, IČ 00097586, příspěvkové organizaci, 

se sídlem 28. října 289/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt 

„Závod dobra a zla v Zemi příběhů“.  

Účel použití: taneční podložka, honoráře na spisovatele, výtvarné potřeby, knihy 

a audioknihy, stolní hry 

Akademii karate Ostrava, z. s., IČ 05015588, se sídlem  Zelená 3065/22, 702 00 Ostrava, 

na projekt „Podpora pravidelné činnosti v roce 2017“.  

Účel použití: nájemné za užívání pronajatých prostor, služby (voda, teplo, el.), nákup 

tréninkového materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/34  

Basketbalovému klubu LABRADOR OSTRAVA, IČ 26570998, se sídlem Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Celoroční podpora basketbalového klubu 

pro zajištění pravidelné činnosti sportovních aktivit“.  

Účel použití: nájmy sport. haly 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt v režimu de minimis „Závody 

kočárků STROLLERING v Komenského sadech a cvičení s kočárky“.  

Účel použití: stany pro registraci, pomůcky pro doprovodný program, tisk propagačních 

materiálů 

ELKA Ostrava, z. s., IČ 22748679, se sídlem Mitrovická 1053/1989, 724 00 Ostrava - Stará 

Bělá, na projekt „Celoroční pravidelná gymnastická příprava lyžařského oddílu 

se zaměřením na akrobatické lyžování“.  

Účel použití: nájem gymnastické tělocvičny 

Tělovýchovné jednotě Ostrava, IČ 00561916, se sídlem Varenská 3098/40a, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „CZECH OPEN 2017 - Para Table 

Tennis“.  

Účel použití: sportovní potřeby 

Ateliéru pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském, spolku, IČ 22710981, 

se sídlem ul. Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Divadelní 

ateliér - platforma pro setkávání mladých divadelních nadšenců“.  

Účel použití: materiál na umělecké edukační programy, propagace, tiskové služby 

BASKETU OSTRAVA, z. s., IČ 26553023, se sídlem Sokolská 1948/46, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Letní basketbalový kemp“.  

Účel použití: nájmy sportovišť 

ve výši 8  000 Kč 

Basketbalovému klubu LABRADOR OSTRAVA, IČ 26570998, se sídlem Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „12. ročník „ONDREJŮV POHÁR 2017“. 

Účel použití: propagace, nájmy sport. haly 

ve výši 10 000 Kč 

Event media, s. r. o., IČ 24269573, se sídlem Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1, na projekt 

v režimu de minimis „Night run a Avon běh Ostrava“.  

Účel použití: osvětlení, ozvučení, pronájem tribuny, podia, sport. povrchu a mantinelů, 

toalet apod. (dle rozpočtu v žádosti), věcné ceny,  tiskové služby (dle rozpočtu v žádosti), 

časomíra, výroba čísel, čipy 

Maratón klubu Seitl Ostrava, z. s., IČ 66181062, se sídlem Gen. Sochora 1206/13, 

708 00 Ostrava - Poruba, na projekt v režimu de minimis „CRAFT RunFest OSTRAVA“. 

Účel použití: základní materiál, kancelářské potřeby, propagační materiál, ostatní služby 

(dle rozpočtu v žádosti) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/34  

Sportovnímu klubu vozíčkářů Ostrava, z. s., IČ 63025582, se sídlem Varenská 3098/40a, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „2. ročník Českého poháru Open 

ve stolním tenise vozíčkářů“.  

Účel použití: pronájem haly, sportovní vybavení 

LK Baníku Ostrava, z. s., IČ 41032250, se sídlem Nádražní 531/175, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Běh na Emu“.  

Účel použití: technické zajištění závodů, pronájem a doprava (dle rozpočtu v žádosti) 

Galerii výtvarného umění v Ostravě, příspěvkové organizaci, IČ 00373231, se sídlem 

Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Edukační 

a vzdělávací programy 2017 k výstavám v GVUO“.  

Účel použití: materiál pro vzdělávací programy 

Ostrava Chess, z. s., IČ 270 48802, se sídlem Štorkána 1469/35, 725 25 Ostrava - Polanka 

nad Odrou, na projekt v režimu de minimis „Mezinárodní šachový festival Ostravský 

koník 2017“.  

Účel použití: propagační akce pro veřejnost, propagace a tiskový servis (dle rozpočtu 

v žádosti) 

ve výši 12 000 Kč 

Basketbalovému klubu NH Ostrava, z. s., IČ 41035747, se sídlem Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „2. ročník basketbalového turnaje 

O Putovní pohár Moravské Ostravy a Přívoz“.  

Účel použití: pronájem sportovní haly Tatran, sport. vybavení, pořadatelé, pitný režim, 

rozhodčí, odměny hráčům, hořící louče 

ve výši 15 000 Kč 

Basketbalovému klubu NH Ostrava, z. s., IČ 41035747, se sídlem Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Ze školní družiny přímo za sportem“. 

Účel použití: sportovní materiál a vybavení, basketbalové míče 

Spolku amatérských volejbalistů, IČ 26628236, se sídlem U Rybníčku 1471/8C, 

725 25 Polanka nad Odrou, na projekt „Ostravská volejbalová liga smíšených amatérských 

družstev“.  

Účel použití: nájem sportovišť 

Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA, z. s., IČ 43965628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Zajištění celoroční sportovní činnosti 

oddílu a provozu kuželny TJ Unie Hlubina“.  

Účel použití: plyn, elektřina, voda, odpad, pronájem Sareza 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/34  

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, IČ 00576581, se sídlem Sokolská třída 46, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Zkvalitnění pravidelné přípravy dětí 

a mládeže k výkonnostnímu, rekreačnímu a vrcholovému tanci v oddíle TS Dancestyle 

Sokol Moravská Ostrava 1“.  

Účel použití: taneční obuv, látky na kostýmy, ušití 

Tělovýchovné jednotě Ostrava, IČ 00561916, se sídlem Varenská 3098/40a, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Celostátní bodovací turnaj mládeže 

ve stolním tenise - Teichertův memoriál“.  

Účel použití: sportovní potřeby 

Ostrava Chess, z. s., IČ 270 48802, se sídlem Štorkána 1469/35, 725 25 Ostrava - Polanka 

nad Odrou, na projekt „Ostravská šachová škola“.  

Účel použití: nájem a služby  

ve výši 20 000 Kč 

LK Baníku Ostrava, z. s., IČ 41032250, se sídlem Nádražní 531/175, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt „Zajištění činnosti oddílu LK Baník Ostrava, z. s. - nájem 

tělocvičen v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“.  

Účel použití: nájem tělocvičen 

Tanečnímu studiu Fatima, s. r. o., IČ 29382408, se sídlem Domovská 31, 720 00 Ostrava -

Hrabová, na projekt v režimu de minimis „Tanec a pohyb všem dětem“.  

Účel použití: stojany na baletní tyče 

Tělovýchovné jednotě Lokomotiva Ostrava, z. s., IČ 44739729, se sídlem Muglinovská 

2734/18, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Celoroční činnost mládeže 

TJ Lokomotiva Ostrava, z. s. 2017“.  

Účel použití: pronájem tělocvičny, sport. materiál (dresy, míče) 

Souboru lidových písní a tanců Hlubina, IČ 19010834, se sídlem Karla Tomana 3, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, na projekt „Podpora činnosti a tanečních soustředění 

dětského folklorního souboru Hlubinka“.  

Účel použití: nájemné a služby, cestovné, doprava, ubytování, strava, účastnické poplatky 

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, IČ 00576581, se sídlem Sokolská třída 46, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Podpora činnosti oddílu sportovní 

gymnastiky“.  

Účel použití: spotřeba plynu, elekřiny, vodné, stočné, opravy a údržba tělocvičny a nářadí 

ve výši 23 000 Kč 

Basketbalovému klubu NH Ostrava, z. s., IČ 41035747, se sídlem Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Celoroční činnost basketbalového 

střediska a centra mládeže BK NH Ostrava, z. s.“.  

Účel použití: pronájem sportovních hal a tělocvičen, sport. vybavení, stravování 

a ubytování hráčů 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/34  

ve výši 25 000 Kč 

Pionýru, z. s. - Pionýrské skupině Psohlavci, IČ 44941153, se sídlem Zelená 2524/72, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, na projekt „Pionýrský tábor PS Psohlavci Rajnochovice 

2017 - Výroba dřevěných stanových podsad“.  

Účel použití: dřevo + zpracování, doprava, hutní materiál, nátěr 

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, IČ 00576581, se sídlem Sokolská třída 46, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Vzpírejme v lepším prostředí“.  

Účel použití: nárazuvzdorná podlaha, vzpěračská obuv dětská 

Kulturnímu centru Cooltour Ostrava, z. ú., IČ 03849228, se sídlem Macharova 302/13, 

702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Sousedská slavnost Zažít Ostravu jinak 2017“.  

Účel použití: spotřeba elektrické energie, pronájem techniky a zařízení, pronájem 

osvětlení, pronájem ozvučení, propagace, grafická příprava a tisk (dle rozpočtu v žádosti), 

výlep a distribuce, zajištění fotodokumentace, zajištění videodokumentace, půjčovné 

mobilních toalet, jiné služby (zajištění realizace dopravního značení) 

ve výši 28 000 Kč 

SK Hamr gym Ostrava, z. s., IČ 26539276, se sídlem Svornosti 2467/6, 700 30 Ostrava -

Zábřeh, na projekt „Zajištění celoroční činnosti SK Thajský box Hamr gym v roce 2017“. 

Účel použití: nájem, energie vč. služeb 

ve výši 30 000 Kč 

Společnosti senior, z. s., IČ 26595982, se sídlem Na Jízdárně 2895/18, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt „Aktivní stárnutí“.  

Účel použití: spotřeba energie, nájem a služby, spotřeba materiálu, DDHM tonery, USB, 

CD, služby spojů, internet, web 

K+K LABYRINT OSTRAVA, z. s., IČ 22751335, se sídlem Černá Louka 3187, 

702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční podpora TSA K+K LABYRINT OSTRAVA, z. s.“ 

Účel použití: nájem a služby spojené s nájmem 

1. JUDO CLUBU BANÍK OSTRAVA, z. s., IČ 27015891, se sídlem J. Misky 71/11, 

700 30 Ostrava - Dubina, na projekt „Podpora sportovní aktivity dětí a mládeže 1. JUDO 

CLUBU BANÍK OSTRAVA v Ostravě - Přívoze, středisko Sarezy na Hrušovské ulici“. 

Účel použití: nájmy a pronájmy, provozní náklady 

ve výši 35 000 Kč 

BASKETU OSTRAVA, z. s., IČ 26553023, se sídlem Sokolská 1948/46, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt „Celoroční činnost družstev klubu BASKET Ostrava“.  

Účel použití: nájmy sportovišť 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/34  

ve výši 75 000 Kč 

Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA, z. s., IČ 43965628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „FOTBAL ANO - DROGY NÉ“.  

Účel použití: provozní náklady (energie vč. služeb), pronájem sportovišť a tělocvičny, 

sportovní vybavení, údržba areálu (budovy a hřiště) 

ve výši 104 000 Kč 

BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži, o. s., IČ 44938519, se sídlem 

Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Činnost BVÚ Centra pro volný 

čas a pomoc mládeži BVÚ v roce 2017“.  

Účel použití: spotřeba energie a tepla, nájem a služby, opravy a udržování vč. materiálu, 

spotřeba materiálu (dle rozpočtu v žádosti), propagace, věcné ceny, tiskové služby, 

pojištění, údržba zeleně 

a zároveň si vyhradit pravomoc rozhodnout o výše uvedených žádostech o účelové dotace, 

jejichž výše nepřesáhla 50 000 Kč 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti sportu, ekologické 

výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2017 - 1. kolo - z rozpočtu 

Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a jejichž 

projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory 

de minimis“, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových 

a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2017 v 1. kole níže uvedeným žadatelům: 

Event media, s. r. o., IČ 24269573, se sídlem Kaprova 42/14, 110 00 Praha - Staré město, 

na projekt „Winter Run Ostrava“, vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků 

Sportovnímu klubu policie Ostrava, z. s., IČ 44941161, se sídlem ul. 30. dubna 24, 

728 99 Ostrava, na projekt „Podpora celoroční tréninkové činnosti“, vzhledem 

k omezenému limitu finančních prostředků a zapojení malého počtu účastníků MOaP 

Squash Club Ostrava - Mariánské Hory, IČ 27034976, se sídlem 28. října 2663/150, 

702 00 Ostrava, na projekt „Systematická celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 

pro rok 2017“, vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků a zapojení malého 

počtu účastníků MOaP 

Balónku, z. s., IČ 05374146, se sídlem Českobratrská 2227/7, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, na projekt „Tajemné symboly centra“, vzhledem k omezenému limitu finančních 

prostředků 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/34  

Basketbalovému klubu LABRADOR OSTRAVA, IČ 26570998, se sídlem Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Podpora basketbalového klubu 

pro zajištění sportovní přípravy na turnaje“, vzhledem k omezenému limitu finančních 

prostředků 

CENTRU pro rodiče, z. s., IČ 04728807, se sídlem Heydukova 2330, 738 01 Frýdek -

Místek, na projekt „Oáza klub“, vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků 

Tělovýchovné jednotě Ostrava, IČ 00561916, se sídlem Varenská 3098/40a, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Velká cena Ostravy“, vzhledem 

k omezenému limitu finančních prostředků 

Ostravské univerzitě, IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt „Podpora konání 27. ročníku Mezinárodní matematické 

soutěže Vojtěcha Jarníka“, vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků 

Ostravské univerzitě, IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt „Komentované prohlídky ostravské přírody“, vzhledem 

k omezenému limitu finančních prostředků 

Rozjeď se, z. s., IČ 03268420, se sídlem Na svobodě 3179/66, 723 00 Ostrava - Martinov, 

na projekt „Prázdniny v Ostravě - 5.ročník“, vzhledem k omezenému limitu finančních 

prostředků 

Kulturnímu centru Cooltour Ostrava, z. ú., IČ 03849228, se sídlem Macharova 302/13, 

702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Květinová síň 2017“, vzhledem k omezenému limitu 

finančních prostředků 

Kulturnímu centru Cooltour Ostrava, z. ú., IČ 03849228, se sídlem Macharova 302/13, 

702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Komunitní zahrada“, vzhledem k omezenému limitu 

finančních prostředků 

ELITÉ OSTRAVA, z. s., IČ 22667067, se sídlem 2159/35, 708 00 Ostrava - Poruba, 

na projekt „Jarní soustředění v Beskydech“, vzhledem k omezenému limitu finančních 

prostředků 

Events 4 you, z. s., IČ 03675131, se sídlem Frýdlantská 1306/22, 182 00 Praha 8 Kobylisy, 

na projekt „Urban Challenge“, vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků 

a zároveň si vyhradit pravomoc rozhodnout o výše uvedených žádostech o účelové dotace, 

jejichž výše nepřesáhla 50 000 Kč 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení    

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/34  

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
  
  

Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, 
pro oblast sociální práce a vytvoření lepších životních podmínek 
pro zdravotně postižené v roce 2017 - 1. kolo 
  
Usnesení číslo: 0177/ZMOb1418/15/17 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 1317/RMOb1418/53/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast sociální práce a vytvoření lepších životních 

podmínek pro rok 2017 - 1. kolo - níže uvedeným žadatelům, a uzavřít s nimi 

smlouvy o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy uvedené v Zásadách 

pro poskytování účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, schválených usnesením  

č. 0181/ZMOb1418/6/15 ze dne 08.09.2015, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis 

ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 

a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného 

v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

ve výši 5 000,- Kč 

Ostravské organizaci vozíčkářů, spolku, IČ 66933579, se sídlem Horymírova 3054/121, 

700 30 Ostrava - Zábřeh, na projekt „Bez bariér poradenství“.  

Účel použití: spotřební materiál, ostatní služby, ostatní osobní náklady 

ve výši 10 000 Kč 

Svazu tělesně postižených v České republice, z. s., krajské organizaci Moravskoslezského 

kraje, IČ 70892351, se sídlem 30. dubna 3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt 

„Zajištění provozu půjčovny kompenzačních pomůcek“.  

Účel použití: mechanický invalidní vozík, kancelářské potřeby, spoje (telefon, pošta, 

intarnet), DPP 

BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži, z. s., IČ 44938519, se sídlem 

Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Zvyšování handicapovaných 

na trhu práce prostřednictvím sebezaměstnání v oblasti IT v roce 2017“.  

Účel použití: spotřeba materiálu (kancelářské potřeby, tonery), spotřeba materiálu - nové 

díly pro PC, repase starší techniky (MB, procesor, HDD, paměť), doprava (svoz - rozvoz 

handicap. osob na kurzy), inzerce, propagace, pronájem spec. pomůcek pro výuku 

handicap. osob, DPČ, DPP, zákonné soc. a zdrav. pojištění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/34  

Klubu celiakie pro Ostravu a Moravskoslezský kraj, z. s., IČ 01417495, se sídlem 

Kalužní 181/3, 724 00 Ostrava - Proskovice, na projekt „Bezlepkové aktivity pro děti“. 

Účel použití:  propagace akcí, kanc. potřeby,  edukační a propagační materiály, 

ceny do soutěže, nájemné, osobní náklady, půjčovné kostýmů 

ve výši 11 000 Kč 

Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR, z. s., Základní organizaci nedoslýchavých 

Ostrava, p. s., IČ 71190082, se sídlem Karla Pokorného 1299/31, 708 00 Ostrava - Poruba, 

na projekt „7 denní edukační pobyt s rehabilitací sluchově postižených - oblast III - 

sociální práce a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené“. 

Účel použití: ubytování účastníků, mzdy pracovníků 

ve výši 13 000 Kč 

Svazu tělesně postižených v České republice, z. s., místní organizaci Moravská Ostrava, 

IČ 75018497, se sídlem 30. dubna 2938/3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt 

„Aktivity místní org. STP Moravská Ostrava v sociální oblasti v kulturní, společenské 

i sportovní činnosti, včetně zájezdů“.  

Účel použití: zájezd (doprava a vstupné), sport a kultura (vstupné a plavenky), hospodářské 

výdaje - kanc. potřeby, nájemné 

ve výši 15 000 Kč 

ONKO-AMAZONKÁM, spolku, IČ 44941226, se sídlem Hrušovská 16/2654, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Vytváření podmínek pro zlepšování 

kvality života onkologických pacientek“.  

Účel použití: OON 

ve výši 20 000 Kč 

Ostravské organizaci vozíčkářů, spolku, IČ 66933579, se sídlem Horymírova 3054/121, 

700 30 Ostrava - Zábřeh, na projekt „ALDIO - alternativní doprava imobilních osob“.  

Účel použití: PHM 

Unii ROSKA - reg. org. ROSKA OSTRAVA, z. p. s, IČ 65469097, se sídlem Markova 

2931/34, 700 30 Ostrava - Zábřeh, na projekt „Rekondiční pobyty pro osoby 

s roztroušenou sklerózou“.  

Účel použití: ubytování a strava, rehabilitace vč. bazénu 

výši 25 000 Kč 

THeatru ludem, IČ 27002144, se sídlem 28. října 49/23, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, na projekt „Terapie loutkou 2016“. 

Účel použití: koordinace jedn. činností (lektorování) - sml. o dílo, organizace dílen DPP, 

propagace, účetní služby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/34  

ve výši 30 000 Kč 

Družstvu NAPROTI, IČ 28635574, se sídlem Zeyerova 2572/1, 702 00 Moravská Ostrava, 

na projekt „Zaměstnávání osob se zdravotním postižením v sociálním podniku Mléčný 

bar NAPROTI“.  

Účel použití: ostatní materiál (určený k opravě a údržbě provozovny a zahrádky), oprava 

a údržba (provozovna, zahrádka, zařízení, přístroje), nájemné a služby spojené s nájmem, 

vč. ohlášení místního poplatku, inzerce, propagace 

ve výši 32 000 Kč 

Svépomocné společnosti Mlýnek, z. s., IČ 01821504, se sídlem Nádražní 1110/44, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Volnočasové aktivity“.  

Účel použití: DDHM, kancelářské potřeby, drogerie, ostatní materiál, el. energie, vodné, 

plyn, služby - spoje, nájemné, ostatní služby 

a zároveň si vyhradit pravomoc rozhodnout o výše uvedených žádostech o účelové dotace, 

jejichž výše nepřesáhla 50 000 Kč 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti sociální práce 

a vytvoření lepších životních podmínek pro rok 2017 v 1. kole z rozpočtu Statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a jejichž projekty jsou 

v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis“, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast sociální práce a vytvoření lepších životních 

podmínek pro rok 2017 - 1. kolo - níže uvedeným žadatelům: 

Svépomocné společnosti Mlýnek, z. s., IČ 01821504, se sídlem Nádražní 1110/44, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Svépomoc s pomocí“, z důvodu 

omezených finančních prostředků 

a zároveň si vyhradit pravomoc rozhodnout o výše uvedených žádostech o účelové dotace, 

jejichž výše nepřesáhla 50 000 Kč 

d) vyřadit níže uvedené žadatele o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast sociální práce 

a vytvoření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené pro rok 2017 v 1. kole 

Obecně prospěšnou společnost DLAŇ ŽIVOTU, IČ 26806541, se sídlem 

Českobratrská 1229/13, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Poradna Cesta 

těhotenstvím“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 30/34  

Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o. p. s., IČ 02407451, se sídlem 

Střelniční 75/8, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu 

de minimis „Galavečer neslyšících 2017“ 

Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o. p. s. IČ 02407451, se sídlem 

Střelniční 75/8, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Neslyším, ale vzdělávat 

se chci!“ 

Asociaci TRIGON, o. p. s., IČ 27027686, se sídlem Skautská 1045/3, 708 00 Ostrava -

Poruba, na projekt „XXV. ročník Evropských dnů handicapu v Ostravě“ 

Mobilní hospic Ondrášek, o. p. s., IČ 26850176, se sídlem Gurťjevova 459/11, 

700 30 Ostrava - Zábřeh, na projekt „Mobilní hospicová péče na území Moravské Ostravy 

a Přívoz“ 

vzhledem k zúžení okruhu možných žadatelů ve vyhlášeném Programu pro poskytnutí 

účelových dotací pro rok 2017 v 1. kole 

a zároveň si vyhradit pravomoc rozhodnout o výše uvedených žádostech o účelové dotace, 

jejichž výše nepřesáhla 50 000 Kč 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení          

  
 
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
  
  
Návrh změn zřizovacích listin MŠ 
  
Usnesení číslo: 0178/ZMOb1418/15/17 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 1318/RMOb1418/53/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 

organizace, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 31/34  

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 

organizace, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 

organizace, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 

organizace, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové 

organizace, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 10 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové 

organizace, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  
 
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu a místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka 

k podpisu dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.02.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 32/34  

Návrh změn zřizovacích listin ZŠ 
  
Usnesení číslo: 0179/ZMOb1418/15/17 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 1319/RMOb1418/53/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
 Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové 

organizace, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 

organizace, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy, 

Ostrčilova 10, příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

 Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové 

organizace, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
 
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu a místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu 

dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.02.2017 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 33/34  

Návrh změny zřizovací listiny CKV MO 
  
Usnesení číslo: 0180/ZMOb1418/15/17 

05/OŠR/06 

k usnesení č. 1320/RMOb1418/53/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové 

organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu a místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu 

dodatku ke zřizovací listině dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.02.2017 
  
  

Návrh na přípravu a podání žádostí o poskytnutí dotací z Integrovaného 
regionálního operačního programu pro projekty Infrastruktura ZŠ I. 
  
Usnesení číslo: 0181/ZMOb1418/15/17 

05/OŠR/07 

k usnesení č. 0110/ZMOb1418/12/16 
k usnesení č. 1260/RMOb1418/52/17 
k usnesení č. 0760/RMOb1418/42/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) podání žádostí o poskytnutí dotací z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro projekty Infrastruktura ZŠ I. dle důvodové zprávy 

b) spolufinancování projektů Infrastruktura ZŠ I. dle důvodové zprávy podmíněné získáním 

dotací z Integrovaného regionálního operačního programu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádostí o dotace dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) bere na vědomí 

  
informace k materiálu č. 05/OŠR/04, projednaného zastupitelstvem městského obvodu na jeho 

12. zasedání dne 08.09.2016 dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 34/34  

4) ukládá 

  
realizovat bod1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Návrh Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0182/ZMOb1418/15/17 

05/OŠR/08 

k usnesení č. 1322/RMOb1418/53/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 
 

návrh Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.02.2017 
  
  

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty 
podané členy zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0183/ZMOb1418/15/17 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci, že na 14. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

konaném dne 15.12.2016, nebyly předloženy žádné písemné dotazy, připomínky ani podněty 

  
  

  
Zpráva o činnosti kontrolního výboru ZMOb MOaP za rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0184/ZMOb1418/15/17 

08/IA/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
předloženou Zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za rok 2016, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu. 

 
 


